ACTA DE APERTURA DE
OFERTAS, MEJORA DE PRECIOS, ADMISION, HABILITACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, MEJORA DE PRECIOS, ADMISION HABILITACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 003-2025-MPSM/DEC-1, PARA
LA “ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE Y ARROZ PILADO SUPERIOR PARA EL PROGRAMA
DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA EN LA MODALIDAD DE COMEDORES QUE EJECUTA LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL CORRESPONDIENTE AL PERIODO JUNIO 2025 - MAYO
2026”

Siendo las 08:00 horas del dia seis (06) de junio del 2025, en la oficina de abastecimientos y Control
Patrimonial de la Municipalidad Provincial de San Miguel, el OC, quien lleva a cabo Ia APERTURA DE
OFERTAS, MEJORA DE PRECIOS, ADMISION, HABILITACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del
Procedimiento de Selecciéon SUBASTA INVERSA ELECTRONICA Ne 003-2025-MPSM/DEC-1, PARA LA

Para tal efecto el OC, encargado de la conduccién de dicho procedimiento, el cual se menciona a
continuacidn.

Miembro Titular.
OC: JUAN ALBERTO CORREA CRUZADO, identificado con DNI N° 42016728.

EI OC, da inicio al desarrollo del procedimiento de seleccién informando lo siguiente:

Primer Actuado: Participantes Inscritos :
Se observa que se han registrado — VEINTITRES (23) participantes, los cual a continuacion se detalla:
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1| 10190755105 | CARRANZA GUTIERREZ SANTOS MIGUEL 27/05/2025 | valido | 27/05/2025 | 10190755105
2 | 10407558095 | POMAJUICA GOMEZ YULIANA SABRINA 20/05/2025 | Valido | 20/05/2025 | 10407558005
3 | 10444007171 | CASTREION CASTOPE MARIA MARGARITA 27/05/2025 | Valido | 27/05/2025 | 10484007191
4 | 10452435468 | PEREZ MURGA ARMANDO JAIRG 27/05/2025 | Valido | 27/05/2025 | 104524354¢8
5 | 10706811325 | CHAVEZ LAZARO LUZ KATHERINE 27/05/2025 | Valido | 27/05/2025 | 10706811325
6 | 10736216316 | MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE 27/05/2025 | Valido | 27/05/2025 | 10736216316
7 | 20480081511 | PERUINKA INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIVIA 23/05/2025 | Valido | 23/05/2025 | 20480081511
8 | 20480831617 RECS%"; :AN;ﬁ,‘é'Eg fliﬂclfféf COMERCIAL DE 27/05/2025 | Valido | 27/05/2025 | 20480831617
9 | 20529660601 LH\%?X?)&\PA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 21/05/2025 | valido | 21/05/2025 | 20529660601
10 [ 20531649355 LAA:SS\'/‘I\E'C?A'\“DDEEL/;f\Z'TC:tTfNREE;OV'RGEN DE ALTA GRACIA DE 27/05/2025 | Vélido | 27/05/2025 | 20531648355
11| 20553577579 | GRUPO MCY GH S.AC. 21/05/2025 | Valido | 21/05/2025 | 20553577573
12 | 20601638658 | GRUPO HEVIMO S.AC 24/05/2025 | Valido | 24/05/2025 | 20601638658
13| 20604235783 CEPLTSOET;FRA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP 23/05/2025 | Vélido | 23/05/2025 | 20604235783
14| 20605700382 FLgi?ﬁ'c';’fgszg'ﬁ; SL'TCE.NC'A RUFFTRADING 5.A.C. - 21/05/2025 | valido | 21/05/2025 20605700382
15 | 20606569271 | T&C BUSINESS PERU S.RL 27/05/2025 | Valido | 27/05/2025 | 20606569271
16 | 20608183478 | INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIKSEC 21/05/2025 | Valido | 21/05/2025 | 20608183478
17 | 20608886622 | INVERSIONES DIALCA S.AC. 20/05/2025 | Valido | 20/05/2025 | 2060838652
18 | 20609109531 | CUATRO ESTACIONES S.A 27/05/2025 | Valido | 27/05/2025 | 20609109531
19 | 20609454378 | GRUPO HEALTH & FOODS SAC 27/05/2025 | Valido | 27/05/2025 | 20609454378
20 | 20611014334 | GRUPO INDUVALLES.RL 23/05/2025 | Valido | 23/05/2025 | 20611014332
21| 20611269928 | NEGOCIACIONES VALFAT ELRL 27/05/2025 | Valido | 27/05/2025 | 20611269933
22 | 20611580429 | REDELSERVICIOS GENERALES S AC 26/05/2025 | Valido | 26/05/2025 | 20611580429
23 | 20612757683 | INVERSIONES VK7 EIRL 27/05/2025 | Valido | 27/05/2025 | 20612757¢83
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Acto seguido el OC, verifica la informacidn registrada en la pagina del SEACE, mostrandose las ofertas
presentadas que a continuacidn se detallan:
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Segundo Actuado: Presentacién de ofertas que se registraron en el SEACE, DIECISEIS (16) ofertas

presentadas.

1 | 20553577579 26/05/2025 | 19:58:43 | 20553577579 26/05/2025 | 20:00:02 | Enviado |Valido

GRUPO MCY GH S.A.C.
AGROINDUSTRIAS FLORENCIA RUFF
TRADING S.A.C. - FLORENCIA TRADING S.A.C.
DISVALPA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

PERUINKA INDUSTRIAS SOCIEDAD

2 | 20605700382 27/05/2025 | 19:50:07 | 20605700382 27/05/2025 | 19:50:24 | Enviado |Valido

3 | 20529660601 27/05/2025 | 03:16:29 | 20529660601 27/05/2025 | 10:32:36 | Enviado |valido

4 | 20480081511 27/05/2025 | 23:56:49 | 20480081511 27/05/2025 | 23:57:09 | Enviado |Valido

ANONIMA
5 | 20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L 27/05/2025 | 23:37:35 | 20611014334 27/05/2025 | 23:37:43 | Enviado |valido
20601638658 GRUPO HEVIMO S.A.C. 27/05/2025 | 21:50:33 | 20601638658 27/05/2025 | 21:51:08 | Enviado |Valido

7 | 10190755105 CARRANZA GUTIERREZ SANTOS MIGUEL 27/05/2025 | 20:16:56 | 10190755105 27/05/2025 | 20:35:05 | Enviado |Valido

9 | 10736216316 MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE 27/05/2025 | 21:57:43 | 10736216316 27/05/2025 | 22:28:36 | Enviado |Valido

10 | 20606569271 T&C BUSINESS PERU S.R.L. 27/05/2025 | 23:56:49 | 20606569271 27/05/2025 | 23:57:02 | Enviado |valido
11] 20609109531 CUATRO ESTACIONES S.A 27/05/2025 | 20:28:04 | 20609109531 27/05/2025 | 20:28:35 | Enviado |Valido
12 ] 20611269928 NEGOCIACIONES VALFAT E.I.R.L. 27/05/2025 | 22:19:52 | 20611269928 27/05/2025 | 22:20:23 | Enviado |Valido

COMPARIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL

15] 204mnas161 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

27/05/2025 | 22:03:30 | 20480831617 27/05/2025 | 22:25:22 | Enviado |Valido

14 | 20612757683 INVERSIONES VK7 E.I.R.L. 27/05/2025 | 22:23:32 | 20612757683 27/05/2025 | 22:23:47 | Enviado |Valido
15| 10444007171 CASTREJON CASTOPE MARIA MARGARITA 27/05/2025 | 22:32:52 | 10444007171 27/05/2025 | 23:45:27 | Enviado |Valido
16 | 10452435468 PEREZ MURGA ARMANDO JAIRO 27/05/2025 | 22:50:34 | 10452435468 27/05/2025 | 22:50:59 | Enviado | Valido

Como se aprecia en el Segundo Actuado, existen dieciséis (16) postores que registraron sus ofertas en la
plataforma SEACE.

De acuerdo a la etapa de mejora de precios, se pueden detallar de Ia siguiente manera segtin el reporte
de periodo de lances electrénicos.

EPORTE EVENTOS DELFPRQCEDIMIEN TO Subasta Inversa Electrénica No - SIE-SIE-3-2025-MPSM/OC-
1

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2025-MPSM/OC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL,
No ltem 1

ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE Y ARROZ PILADO
SUPERIOR, PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA ¢ PCA EN LA MODALIDAD DE COMEDORES QUE
EJECUTA LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL

Descripcion del ftem CORRESPONDIENTE AL PERIODO JUNIO 2025 3 MAYO 2026
Moneda Soles
N°® [Evento Observacion

Apertura de Propuestas econémicas del lterm Ablerto, se inicic la Aperiura de Propueslas y Periodo de Lances en
ftem Linea, en la fecha y hora 28/05/2025 11:00:00

Se inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 28/05/2025 11:00:00.
Participaron en la mejora de precios 16 Postores. Se obluve como mejor

1

2 Lances de Poslores en Linea precio: 161000 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 28/05/2025
3 Aviso de Cierre del ltem 11:55:00.
4 Cierre Real del ftern El item se cerrd en la fecha y hora: 28/05/2025 12:00:00.
) El orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del tem 28/05/2025 12:00:10. En dicho events no se produjo ningin empate

EPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES Subasta Inver Electrénica No - SIE-SIE-3-

2025-MPSM/0OC-1.
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REPORTE DE RESULTADOS DE PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-3-2025-MPSM/OC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN HﬂQQ_E_L
No ltem 1
ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE Y ARROZ PILADO
SUPERIOR, PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA ¢ PCA EN LA MODALIDAD DE COMEDORES QUE
EJECUTA LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL
Descripcidn del Item CORRESPONDIENTE AL PERIODO JUNIO 2025 ; MAYO 2026
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 10452435468 PEREZ MURGA ARMANDO JAIRO 161000
2 20601638658 GRUPO HEVIMO S.A.C. 163000
3 20480081511 PERUINKA INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA 166000
AGROINDUSTRIAS FLORENCIA RUFF TRADING
4 20605700382 S.A.C. - FLORENCIA TRADING S.A.C. 166840
DISVALPA EMPRESA INDIVIDUAL DE
5 20529660601 RESPONSABILIDAD LIMITADA 172000
6 20609109531 CUATRO ESTACIONES 5.4 182606.62
7 10706811325 CHAVEZ LAZARO LUZ KATHERINE 190420.92
8 20606569271 T&C BUSINESS PERU S.R.L. 194500
9 10190755105 CARRANZA GUTIERREZ SANTOS MIGUEL 199917.94
10 20553577579 GRUPO MC Y GH S.A.C. 201982 .4
COMPARNIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE
11 20480831617 RESPONSABILIDAD LIMITADA 205447 88
12 10736216316 MENDOZA VASQUEZ ANITA MlCHgL_Lg 205550
13 10444007171 CASTREJON CASTOPE MARIA MARGARITA 219850
14 20611014334 GRUPO INDUVALLE S.R.L 234420
15 20611269928 NEGOCIACIONES VALFAT ELR.L. 375880.8
16 20812757683 iNVERSl%S VK7 ELR.L. 402120.8
Tercer Actuado:

Documentacién de presentacién obligatoria.
2.2.1.1 Documentacién para la admisién de la oferta

Declaracion jurada de datos del | CUMPLE | CUMPLE |  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)

Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento  que acredite Ia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe la

oferta.

En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado
0 mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia del
documento nacional de identidad o
documento  andlogo, o del
certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del
apoderado  mandatario, seglin
corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
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consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda.

Declaracién jurada declarando que:
(i) es responsable de la veracidad de
los documentos e informacion de Ia
oferta, y (i) no se encuentra
impedido para contratar con el
Estado, de acuerdo con el articulo 33
de la Ley. (Anexo Ne 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas
digitales, o en su defecto, firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio
comun, el correo electrénico comun
y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo Ne 4)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

Documentacién que acredite |a
desafectacion del impedimento, en
caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera
presentado la Declaracién Jurada de
Desafectacion  del Impedimento
(Anexo N° 5), de conformidad con el
numeral 39.4 del articulo 39 del
Reglamento

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

Incorporar en la oferta los
documentos que acreditan los
“Requisitos de Calificacién” que se
detallan en el numeral 3.6 del
Capitulo Il de la presente seccién de
las bases

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CONDICION

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

Declaracién jurada de datos del

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)
Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento  que acredite I3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia
del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado
0 mandatario designado para tal
efecto.

En caso de persona natural, copia
del documento nacional de
identidad o documento andlogo, o
del certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del

apoderado mandatario,  segtn
corresponda.
En el caso de consorcios, este

documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segln corresponda.
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Declaracién jurada declarando que: CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(i) es responsable de la veracidad de
los documentos e informacion de la
oferta, y (i) no se encuentra
impedido para contratar con el
Estado, de acuerdo con el articulo 33
de la Ley. (Anexo Ne 3)

Promesa de consorcio con firmas NO NO NO NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
digitales, o en su defecto, firmas CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE
legalizadas, de ser el caso, en Ia que
se consigne los integrantes, el
representante comtn, el domicilio
comun, el correo electrénico comtin
y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo Ne 4)
Documentacion que acredite [a NO NO NO NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
 desafectacién del impedimento, en CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE
caso el proveedor al registrarse
como participante hubiera
presentado la Declaracién Jurada de
Desafectacion  del Impedimento
(Anexo N° 5), de conformidad con el
numeral 39.4 del articulo 39 del
Reglamento

Incorporar en la oferta los NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
documentos que acreditan los
“Requisitos de Calificacign” que se
detallan en el numeral 3.6 del
Capitulo Il de la presente seccién de
las bases

CONDICION - NOADMITIDO. - | NO ADMITIDO | NOADMITIDO | "NOADMITIDO .+ NOADMITIDO
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Declaracién jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N° 1)

Pacto de integridad (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
2)

Documento que acredite [a CUMPLE CUMPLE ~ CUMPLE : . CUMPLE CUMPLE
representacion de quien : :

suscribe la oferta.

En caso de persona juridica,
copia del certificado de vigencia
de poder del representante
legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural,
copia del documento nacional
de identidad o documento
andlogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado
mandatario, segtn corresponda.
En el caso de consorcios, este
documento debe ser
presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que
suscriba  la  promesa de
consorcio, seglin corresponda.
Declaracion jurada declarando CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
que: (i) es responsable de Ia
veracidad de los documentos e
informacion de la oferta, y (i) no
se_encuentra impedido para
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acuerdo con el articulo 33 de la
Ley. (Anexo N2 3)

Promesa de consorcio con NO CORRESPONDE NO NO NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
firmas digitales, o en su defecto, CORRESPONDE CORRESPONDE
firmasIegalizadas,deserelcaso,
en la que se consigne los
integrantes, el representante
comun, el domicilio comun, el
correo electrénico comun vy las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N2

4)
Documentacidn que acredite la NO CORRESPONDE NO NO NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
desafectacion del impedimento, CORRESPONDE CORRESPONDE

en caso el proveedor al
registrarse como participante
hubiera presentado la
Declaracién Jurada de
Desafectacion del Impedimento
(Anexo N° 5), de conformidad
con el numeral 39.4 del articulo
39 del Reglamento

Incorporar en la oferta los CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
documentos que acreditan los
“Requisitos de Calificacion” que
se detallan en el numeral 3.6 del

Capitulo 1ll de la presente
seccion de las bases
CONDICION ; ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO | = NO ADMITIDO : NO ADMITIDO

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) v CUMPLE
Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada.uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin
corresponda.

Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los CUMPLE
documentos e informacién de la oferta, y (i) no se encuentra impedido para
contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de |a Ley. (Anexo Ne 3)
Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, NO CORRESPONDE
de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comdn, el correo electrénico comdn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Ne 4)

Documentacion que acredite la desafectacién del impedimento, en caso el NO CORRESPONDE
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracién
Jurada de Desafectacién del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con
el numeral 39.4 del articulo 39 del Reglamento

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de NO CUMPLE
Calificacién” que se detallan en el numeral 3.6 del Capitulo Il de la presente
seccion de las bases

CONDICION : NO ADMITIDO

1. PEREZ MURGA ARMANDO JAIRO con RUC N° 10452435468.
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ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Ill = Requerimiento de la seccién
especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pdgina 30) se indica lo siguiente:

v" El bien requerido es de |3 clase corto cuya longitud del grano
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerda & la Ficha Técnica,

v Peso neta del producto por envase es de 50 Kilogramos,

v Los envases utilizados deben ser de primer uso, transparente y
seilados  herméticamente, de azcuerdo & las siguientes |

Arroz pilado caracteristicas:
uperior - =
G Envase Tigo Material " Capacidad
1 Saca ey i .
Envase Polipropileno i
primario f:gjgi?" Orientado (OPP) | %€ k"ﬂgmm@

¥" Vida 0til: Minimo de 28 meses, contados a partir de la fecha de’ |

ingreso al almacén de la Entidad.

El postor presenta un registro sanitario donde en ningun extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacién exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.

GRUPO HEVIMO S.A.C. con RUC N° 20601638658
ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Ill — Requerimiento de la seccién

especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pdgina 30) se indica lo siguiente: G

¥ El bien requerido es de 12 clase coro cuya fongitud del grano
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerdo ala Ficha Técnica,

v' Peso neto dal products por envase es de 50 Kilogramos.

v Los envases utilizados deben ser de primer uso, transparente y
seilados herméticamente, de acuerdo a las siguientes |

Arroz pilado caracteristicas:
superior .
! P Envase Tigo Material Gapacidad
ot
Envase il Polipropileno o
primario g:g;?" Orientado (OPR)y | 90 kilogramas

v' Vida atil: Minimo de 26 meses, contados a partir de la fecha de
ingreso al almacén de la Entidad.

El postor presenta un registro sanitario donde en ningln extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacién exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.

3. PERUINKA INDUSTRIAS SOCIEDAD ANONIMA con RUC N° 20480081511
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ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Ill = Requerimiento de la seccién

especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pagina 30) se indica lo siguiente:

v El bien requerido es de Iz clase corto cuya longitud del grana
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerdo a la Ficha Tecnica.

¥ Peso neto del producto por envase es de 50 Kilogramos,

¥ Los envases utilizados deben ser de primer uso, transparente y v
sellados herméticamente, de scuerdo a las siguientes

Arroz'pivi:ado caracteristicas:
superior
B Envase Tipo Material Capacidad
Saca i
Envase o Palipropileno B0 Tt ey e
primario g:gi‘f“ Orientado (OPp) | 90 kilogramos

v Vida atil: Minimo de 28 meses, contados a partir de la fecha de

ingreso al aimacén de la Entidad.

El postor presenta un registro sanitario donde en ningun extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacidn exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.

4. AGROINDUSTRIAS FLORENCIA RUFF TRADING S.A.C. con RUC N° 20605700382
ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Ill — Requerimiento de la seccién

especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pégina 30) se indica lo siguiente: ;

¥ El bien requerids es de 1z clase corto cuya longitud del grano
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerds ala Ficha Técnica,

v Pesoneto del producte por envase es de 50 Kilogramos.

v Los envases utilizados deben ser de primer uso, fransparente y
sellados herméticamente, de zcuerdo = las siguientes |

Arroz pilado caracteristicas:
superior
P Envase Tipo Material Capacidad
Saco y ;
Envase i Paolipropiteno SR
primario S:C;;:;'drgc;o Orientado {OPR) 50 kilogramos

v Vida atil; Minimo de 28 meses, cantados a partir de la fecha de
ingreso al almacén de la Entidad.

El postor no presenta registro sanitario para el Arroz Pilado Superior siendo este el bien
a adquirir por nuestra entidad, sin prejuicio de ello en ninglin extremo se acredita el
material solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en
este extremo con el requisito de habilitacién exigido para el Arroz Pilado Superior.

POR LO TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.
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DISVALPA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N°
20529660601

ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Il — Requerimiento de la seccién
especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pagina 30) se indica lo siguiente:

v El bien requerido es de la clase conp cuya longitud del grano ]
entero debe ser menos de 8,2mm, de acuerdo & la Ficha Téenica

v Peso neto del producto por envase es de 50 Kilegramos.

v Los envases utilizados deben ser de primer uso, transparente v
sellados  herméticamente, de azcuerde a las siglientes

Arroz pilado caracteristicas:
superior i ; ; & -
P Envase Tipo Material Capacidad
Saco 5 .
Envase ; Palipropiteno i )
primario | (Cermade. | ooniage oppy | 50 Kilogramos

v Vida atil: Minimo de 26 meses, contados a partir de la fecha de
ingreso al almacén de la Entidad.

El postor presenta un registro sanitario donde en ningun extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacién exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.

CUATRO ESTACIONES S.A. con RUC N° 20609109531
ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Il — Requerimiento de la seccién

especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pdgina 30) se indica lo siguiente:

v' El bien requerido es de la clase corto cuya longitud del grane
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerdo a la Ficha Técnica,

¥ Peso neto del producto por envase es de 50 Kilogramos.

v Los envases utllizados deben ser de primer usg, transparente y
seilados  herméticamente, de aclerdoe & las siguientes

Arroz pilado caracteristicas:
superior , —— .
P Envase Tipo Material Capacidad
Saco A ;
Envase Paolipropitenc i i )
primaric | (Cermade | goniao (oppy | 5¢Kilogramos

v Mida atit: Minimo de 26 meses, cantados a partir de Ia fecha de |
ingreso al almacén de la Entidad.

El postor presenta un registro sanitario donde en ningun extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacién exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.
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ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Ill — Requerimiento de la seccién
especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pégina 30) se indica lo siguiente:

¥ El bien requerido es de Iz clase corto cuya longitud del grano
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerdo & la Ficha Tecnica.

| ¥ Peso neta del producto por envase es de 50 Kilogramos,

¥ Los envases utilizados deben ser de primer uso, transparente y |
sellados  herméticamente, de zcuerdo a las siguientes

Arroz pilado caracteristicas:
uperior ;
S Envase Tipo iaterial Capacidad
Saco W
Envase Palipropitenc By
b {Cerrado g 1A 80 kilogramos
primario cosido) Urientado (OPP)

v Vida atil: Minimo de 26 meses, contados a partir de la fecha de |

ingreso al almacén de la Entidad.

El postor presenta un registro sanitario donde en ningun extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacién exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.

8. CHAVEZ LAZARO LUZ KATHERINE con RUC N° 10706811325

ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Ill — Requerimiento de Ia seccion
especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pagina 30) se indica lo siguiente:

¥" El bien requerido es de |z clase corto cuya longitud del grano
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerdo a la Ficha Técnica.

v Peso neta del producto por envase es de 50 Kilogramos,

¥ Los envases utilizados deben ser de primer uso, transparente y
sellados herméticamente, de secuerde = las  siguientes

Arroz pilado caracteristicas:
superior
5 P Envase Tipo WMaterial Capacidad
Saca ’ "
Envase i Polipropileno AL
primario g:gi?o Orientado (OPP) S0¥logramos

¥' Vida util: Minimo de 26 meses, cantados a partir de la fecha de |
ingreso al aimacén de la Entidad.

El postor presenta un registro sanitario donde en ningun extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)". En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacién exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.

9. CHAVEZ LAZARO LUZ KATHERINE con RUC N° 10706811325
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ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Il — Requerimiento de la seccidon
especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pdgina 30) se indica lo siguiente:

v' El bien requerido es de Iz clase coro cuya fongitud del grano
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerdo @ Ja Ficha Técnica,

¥ Peso neta del producto por envase es de 50 Kilogramos.

¥ Los envases utilizados deben ser de primer uso, transparente y
sellados herméticamente, de azcuerdo 2 las siglientes

Arroz pilado caracteristicas:
upsarior
:s e Envase Tipo Material Gapacidad
Saco G 5
Envase . Palipropilenc e
primario é(;:;;;;c}io Orientado {OPR) 50 kilogramos

v" Vida Gtil; Minimo de 26 meses, cantados a partir de la fecha de |
ingreso al almacén de la Entidad.

El postor presenta un registro sanitario donde en ningun extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacidn exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.

10. GRUPO MC Y GH S.A.C. con RUC N° 20553577579

ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo 11l — Reque‘rimiento de la seccién
especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pdgina 30) se indica lo siguiente:

v El bien requerido es de 1z clase oo cuya longitud del grane
entera debe ser menos de 6 2mm, de acuerdo & la Ficha Tecnica,

¥ Peso neto del producto por envase es de 50 Kilagramos,

v Los envases utilizados deben ser de primer uso, transparente y |
sellados herméticamente, de zcuerdo az las slguientes

Arroz pilado caracteristicas:
suparior :
! P Envase Tipo Material Capacidad
Saca ! K
Envase el Falipropiteno S
printatio ig:rdrz?o Orientado {OPF) 50 kilogramos

v" Vida atil: Minimo de 26 meses, contados a partir de la fecha de ‘E
ingreso al almacén de la Entidad.

|

El postor presenta un registro sanitario donde en ningun extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacidn exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.

11. COMPARIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con RUC N°
20480831617
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Cumple con todo lo establecido en las bases.

MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE con RUC N° 10736216316

Cumple con todo lo establecido en las bases.

CASTREJON CASTOPE MARIA MARGARITA. con RUC N° 10444007171

ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Ill — Requerimiento de la seccién

especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases

(pdgina 30) se indica lo siguiente:

El postor presenta un registro sanitario donde en ningun extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacidn exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO

Arroz pilado

superior

v El bien requerido es de 12 clase coro cuya longitud del grano
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerdo a la Ficha Técnica.

¥ Peso neto del producto por envase es de 50 Kilogramos.

v Los envases utilizados deben ser de primer uso, ransparente y

sellados  herméticamente, de acuerde a las siguientes
caracteristicas:
Envase Tipo Material Capacidad
: Saco g \
Envase ¥ Palipropiteno P -
primario ig;gi?u Orientado (OPP) S0-Kilogramas

¥ Vida Gtil: Minimo de 26 meses, contades a partir de la fecha de |
ingreso al almacén de la Entidad.

TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.

GRUPO INDUVALLE S.R.L. con RUC N° 20611014334

ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Ill = Requerimiento de la seccién
especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases

(pagina 30) se indica lo siguiente:

Arroz pilado
superior

v El-bien requerido es de 1z clase corto cuya longitud del grano
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerdo a Ja Ficha Técenica,

¥ Peso neto del producto por envase es de 50 Kilogramos.

¥ Los envases utilizados deben ser de primer uso, transparente y

sellados  herméticamente, de  acusrdo a ‘les siguientes
caracteristicas:
Envase Tipo WMaterial Gapacidad
. Saco : i
Envase L e Palipropiteno e rmi
primario g(;;:;;;;ﬂu Orientado (OPP) S0kilogramos

v Vida util: Minimo de 26 meses, contados a partir de la fecha de |
ingreso al almacén de la Entidad,

€ e
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El postor presenta un registro sanitario donde en ningun extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacién exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.

NEGOCIACIONES VALFAT E.I.R.L. con RUC N° 20611269928

ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Il — Requerimiento de la seccién
especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pdgina 30) se indica lo siguiente:

| ¥ El bien requerido es de Ia clase corto cuya longitud del grano :
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerds z la Ficha Téenica,

¥ Peso neto del producte por envase es de 50 Kilogramos.

v Los envases utilizados deben ser de primer uso, transparente y |

sellados  herméticamente, de acuerdo & las siguientes
Arroz pilado caracteristicas:
superior . . .
‘ Envase Tipo Material Capacidad
s Saco gt i
Envase Palipropilenc B
primarnio ég;&i?a Origntado (OPP) 50 kilogramios

¥ Vida til: Minimo de 26 meses, contados a partir de la fecha de
ingreso al aimacén de la Entidad.

El postor presenta un registro sanitario donde en ningln extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacign exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE,

INVERSIONES VK7 E.I.R.L. con RUC N° 20612757683
ARROZ PILADO SUPERIOR: Se exige en el Capitulo Ill — Requerimiento de la seccién

especifica, dentro del punto 4.3.1 Envase de las especificaciones técnicas de las bases
(pagina 30) se indica lo siguiente:

¥ El bien requerido es de la class corto cuya longitud del grano
entero debe ser menos de 6,2mm, de acuerdo a la Ficha Técnica.

v Peso neto del producto por envase es de 50 Kilogramos.

v Los envases utilizados deben ser de primer uéo, ransparents y |

sellados herméticamente, de acuerdo a las  siguientss
Arroz pilado caracteristicas:
superior — : . -
Envase Tipo [Material Capacidad
Sdeo . i
Envase ; ‘ Palipropifeng i
primario Eg:gz?o Orientado (OPP) Hrkiagmonie

v Vida atil: Minimo de 26 meses, contados a partir de la fechz de
ingreso al almacén de la Entidad.
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El postor presenta un registro sanitario donde en ningun extremo se acredita el material
solicitado: “POLIPROPILENO ORIENTADO (OPP)”. En ese sentido no cumple en este
extremo con el requisito de habilitacién exigido para el Arroz Pilado Superior. POR LO
TANTO, EN ESTE EXTREMO EL POSTOR NO CUMPLE.

Después de haber evaluado la admisién de las ofertas presentadas, quedan DOS OFERTAS
ADMITIDAS; por lo que se procedié aplicar el Reglamento de la Ley N° 32069, ley General de
Contrataciones Publicas, en su articulo numeral Articulo 96. Evaluacién de ofertas en subasta
inversa electrénica — numeral 96.5. E/ oficial de compra revisa los requisitos de calificacion de los
postores que ocuparon los primeros lugares en el orden de prelacion de la evaluacién econémica
sucesivamente hasta identificar al menos tres postores que cumplan estos requisitos,
asigndndoles su orden de prelacién final correspondiente y otorgando la buena pro al primer
lugar.

96.3. En la subasta inversa electrénica no se realiza la evaluacion técnica de las ofertas, y la
revision de los requisitos de calificacion se realiza posteriormente a la evaluacién econdmica.

Al no existir tres postores que cumplan con los requisitos, no se esta cumpliendo el numeral
96.5, del articulo 96, del Reglamento de la Ley N° 32069, ley General de Contrataciones Publicas,
€n consecuencia, el proceso es declarado desierto.

96.6. En caso una subasta inversa electrénica se declare desierta, la siguiente convocatoria se
realiza mediante el mismo procedimiento de seleccidn, salvo que la DEC sustente en el informe
de declaratoria de desierto que existe un riesgo de que el procedimiento de seleccidn se vuelva
a declarar desierto, en Cuyo caso se puede convocar una licitacién o un concurso publicos
abreviado, segun corresponda.

DECLARATORIA DE DESIERTO.

Como resultado de lo anterior, El OFICIAL DE COMPRA, declara DESIERTO, Procedimiento de
Seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N2 003-2025-MPSM/DEC-1, PARA LA
“ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE Y ARROZ PILADO SUPERIOR PARA EL
PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA EN LA MODALIDAD DE
COMEDORES QUE EJECUTA LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL
CORRESPONDIENTE AL PERIODO JUNIO 2025 - MAYO 2026, por no cumplir lo

establecido en el numeral 96.5, del articulo 96, del Reglamento de la Ley N° 32069, ley General
de Contrataciones Publicas.

Se procede a redactar la presente acta, que luego de ser revisada es suscrita en sefal de
conformidad de sus extremos, siendo 16:30 horas del dia 09 de junio del 2025.

JUAN ALBERTO CORREA CRUZADO
DNI N° 42016728
TITULAR
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